24.10.2024

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

Г. Благовещенск
№ 3/22

О внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного
пункта, входящего в состав территории муниципального образования

города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской
городской Думы от 25.04.2019 № 55/35

Рассмотрев внесенный прокурором города Благовещенска проект
решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений
в Положение о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав
территории муниципального образования города Благовещенска,
утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 25.04.2019
№ 55/35», на основании Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Закона Амурской области от 04.10.2024 № 541-03 «О внесении изменений
в статью 3 Закона Амурской области «О старостах сельских населенных
пунктов в Амурской области», статьи 20 Устава муниципального
образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о старосте сельского населенного пункта,
входящего в состав территории муниципального образования города
Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы
от 25.04.2019 № 55/35 (в редакции решения Благовещенской городской Думы
от 15.06.2023 № 57/66), следующие изменения:

1) в пункте 1.1 елова «Настоящее Положение» заменить словами
«Положение о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав
территории муниципального образования города Благовещенска (далее ~
Положение),»;

2) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. В сходе граждан по вопросу о выдвижении кандидатуры старосты

сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения
полномочий старосты сельского населенного пункта могут принимать
участие:

1) обладающие избирательным правом жители сельского
населенного пункта;

2) граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения
схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение,
расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

Сход граждан проводится в порядке, установленном нормативным
правовым актом Благовещенской городской Думы (далее -  городская
/^м а).»;

3)
1-7 и 9.2».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.

в пункте 3.2 слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами

Мэр города Благовещей(^^ Г / О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru